
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ 
Московской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27.12.2021 № 6462-П 

 
 

О внесении изменений в муниципальную  

программу «Управление имуществом  

и муниципальными финансами»  

городского округа Серпухов Московской  

области на 2020–2024 годы, утвержденную  

постановлением Главы городского округа  

Серпухов от 30.12.2019 № 7071 (с изменениями  

от 02.03.2020 № 910, от 07.05.2020 № 1706,  

от 09.06.2020 № 1923, от 31.07.2020 № 2536,  

от 24.08.2020 № 2840, от 24.12.2020 № 4952-П,  

от 19.02.2021 № 721-П, от 25.03.2021 № 1354-П,  

от 10.06.2021 № 2962-П, от 08.07.2021 № 3480-П,  
от 13.09.2021 № 4633-П, от 27.10.2021 № 5459-П) 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ               

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Главы городского округа Серпухов Московской 

области от 13.12.2019 № 6668 «Об утверждении Порядка разработки                    

и реализации муниципальных программ городского округа Серпухов»,             

на основании Устава муниципального образования «Городской округ Серпухов 

Московской области» 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Управление имуществом                       

и муниципальными финансами» городского округа Серпухов Московской 

области на 2020–2024 годы, утвержденную постановлением Главы городского 

округа Серпухов от 30.12.2019 № 7071 (с изменениями от 02.03.2020 № 910,            

от 07.05.2020 № 1706, от 09.06.2020 № 1923, от 31.07.2020 № 2536,                        

от 24.08.2020 № 2840, от 24.12.2020 № 4952-П, от 19.02.2021 № 721-П,               

от 25.03.2021 № 1354-П, от 10.06.2021 № 2962-П, от 08.07.2021 № 3480-П,         

от 13.09.2021 № 4633-П, от 27.10.2021 № 5459-П), следующие изменения: 

1.1. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы,       

в том числе по годам:» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы 

«Управление имуществом и муниципальными финансами» городского округа 

Серпухов Московской области на 2020-2024 годы» изложить в следующей 

редакции: 

« 



2 

 
 

Источники 

финансирования  

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства 

федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

43 682,0 11 213,0 10 823,0 10 823,0 10 823,0 0,0 

Средства 

городского 

бюджета 

2 384 058,1 605 526,4 692 002,8 580 287,9 506 241,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том 

числе по годам: 

2 427 740,1 616 739,4 702 825,8 591 110,9 517 064,0 0,0 

»; 

1.2. В Приложении 1 к муниципальной программе «Управление 

имуществом и муниципальными финансами» городского округа Серпухов 

Московской области на 2020-2024 годы: 

1.2.1. Позицию «Источники финансирования подпрограммы по годам 

реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе           

по годам:» подраздела 1 «Паспорт подпрограммы 1 «Развитие имущественного 

комплекса» изложить в следующей редакции: 

« 
Источни

ки 

финанси

рования 

подпрог
раммы 

по годам 

реализац

ии и 

главным 

распоря

дителям 

бюджетн

ых 

средств, 

в том 
числе по 

годам: 

Главный 

распорядит

ель 

бюджетных 

средств 

Источники 

финансиров

ания 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Комитет по 

управлению 

имущество

м 

городского 
округа 

Серпухов 

Всего: в том 

числе: 

84490,5 89722,4 84069,4 109096,0 0,0 367378,3 

Средства 

федерально

го бюджета  

0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

11213,0 10823,0 10823,0 10823,0 0,0 43682,0 

Средства 

городского 

бюджета 

73277,5 78899,4 73246,4 98273,0 0,0 323696,3 

 Внебюджет

ные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 



3 

 
 

1.2.2. Подраздел 3 «Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие 

имущественного комплекса» изложить в следующей редакции согласно 

Приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.2.3. Исключить подраздел 4 «Обоснование финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий подпрограммы 1 «Развитие 

имущественного комплекса»; 

1.3. В Приложении 2 к муниципальной программе «Управление 

имуществом и муниципальными финансами» городского округа Серпухов 

Московской области на 2020-2024 годы: 

1.3.1. Позицию «Источники финансирования подпрограммы по годам 

реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе           

по годам:» подраздела 1 «Паспорт подпрограммы 3 «Совершенствование 

муниципальной службы Московской области» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Источни

ки 

финанси

рования 

подпрог

раммы 

по годам 

реализац

ии и 

главным 

распоря
дителям 

бюджетн

ых 

средств, 

в том 

числе по 

годам: 

Главный 

распорядит

ель 

бюджетных 

средств 

Источники 

финансиров

ания 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Комитет по 

управлению 

имущество

м 

городского 

округа 

Серпухов 

Всего: в том 

числе: 

500,0 359,8 500,0 500,0 0,0 1859,8 

Средства 

федерально

го бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

городского 

бюджета 

500,0 359,8 500,0 500,0 0,0 1859,8 

 Внебюджет

ные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.3.2. Подраздел 3 «Перечень мероприятий подпрограммы 3 

«Совершенствование муниципальной службы Московской области» изложить      

в следующей редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению; 

1.3.3. Исключить подраздел 4 «Обоснование финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий подпрограммы 3 

«Совершенствование муниципальной службы Московской области»; 

1.4. В Приложении 3 к муниципальной программе «Управление 

имуществом и муниципальными финансами» городского округа Серпухов 

Московской области на 2020-2024 годы: 

1.4.1. Позицию «Источники финансирования подпрограммы по годам 

реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе           

по годам:» подраздела 1 «Паспорт подпрограммы 4 «Управление 

муниципальными финансами» изложить в следующей редакции: 

« 



4 

 
 

Источни

ки 

финанси

рования 

подпрог

раммы 

по годам 

реализац

ии и 
главным 

распоря

дителям 

бюджетн

ых 

средств, 

в том 

числе по 

годам: 

Главный 

распорядит

ель 

бюджетных 

средств 

Источники 

финансиров

ания 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Комитет по 

управлению 

имущество

м 

городского 

округа 

Серпухов 

Всего: в том 

числе: 

38431,0 34460,0 57460,0 37245,2 0,0 167596,2 

Средства 

федерально

го бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

городского 

бюджета 

38431,0 34460,0 57460,0 37245,2 0,0 167596,2 

 Внебюджет
ные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.4.2. Подраздел 3 «Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Управление 

муниципальными финансами» изложить в следующей редакции согласно 

Приложению 3 к настоящему постановлению;  

1.4.3. Исключить подраздел 4 «Обоснование финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий подпрограммы 4 «Управление 

муниципальными финансами»; 

1.5. В Приложении 4 к муниципальной программе «Управление 

имуществом и муниципальными финансами» городского округа Серпухов   

Московской области на 2020-2024 годы: 

1.5.1. Позицию «Источники финансирования подпрограммы по годам 

реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе                  

по годам:» подраздела 1 «Паспорт подпрограммы 5 «Обеспечивающая 

подпрограмма» изложить в следующей редакции: 

« 
Источни

ки 

финанси

рования 

подпрог
раммы 

по годам 

реализац

ии и 

главным 

распоря

дителям 

бюджетн

ых 

средств, 

в том 
числе по 

годам: 

Главный 

распорядит

ель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансиров

ания 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администра

ция 

городского 

округа 

Серпухов, 
Комитет по 

управлению 

имущество

м 

городского 

округа 

Серпухов 

Всего: в том 

числе: 

493317,9 578283,6 449081,5 370222,8 0,0 1890905,8 

Средства 

федерально

го бюджета  

0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

городского 

бюджета 

493317,9 578283,6 449081,5 370222,8 0,0 1890905,8 

 Внебюджет
ные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



5 

 
 

»; 

1.5.2. Подраздел..3 «Перечень мероприятий подпрограммы...5 

«Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции согласно 

Приложению 4 к настоящему постановлению; 

1.5.3. Исключить подраздел 4 «Обоснование финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечивающая 

подпрограмма». 

2. Заместителю главы администрации Сидоркиной О.А. опубликовать 

(обнародовать) настоящее постановление. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить             

на заместителя главы администрации Е.В. Лебеденко. 

 

 

 

Глава городского округа                                                                      Ю.О. Купецкая 



6 
 

 
 

 Приложение 1  

к постановлению Администрации 

городского округа Серпухов 

Московской области  

от 27.12.2021 № 6462-П 

 

 

«3. Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие имущественного комплекса» 

 
№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы  

Сроки 

исполн

ения 

меропр
иятия 

Источники 

финансировани

я 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы  

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

подпрограммы 
2020  2021  2022  2023  2024  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Основное 

мероприятие 02 

Управление 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности,  

и выполнение 

кадастровых работ 

2020-

2024 

годы 

Итого: 264 234,1 58 812,9 63 202,3 58 668,0 83 550,9 0,0 Комитет           

по управлению 

имуществом 

городского 

округа Серпухов 

 

Рост доходов 

бюджета 

городского 

округа Серпухов 

от приватизации 

имущества и 

продажи права 

аренды объектов 

нежилого 

назначения                 

и земельных 
участков 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

264 234,1 58 812,9 63 202,30 58 668,0 83 550,9 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие 02.01 

Расходы, связанные 

с владением, 

пользованием и 
распоряжением 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

2020-

2024 

годы 

Итого: 154 043,4 36 710,0 37 025,3 27 712,6 52 595,5 0,0 Комитет                 

по управлению 

имуществом 

городского 
округа Серпухов 

 

Средства 

федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



7 
 

 
 

собственности 

городского округа 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

154 043,4 36 710,0 37 025,3 27 712,6 52 595,5 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Мероприятие 02.02 

Взносы на 

капитальный 

ремонт общего 

имущества 

многоквартирных 

домов 

2020 -

2024 

годы 

Итого: 110 190,7 22 102,9 

 

26 177,0 30 955,4 30 955,4 0,0 МКУ 

«Управление 

ЖКХ                    

г.о. Серпухов» 
Средства 

федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
городского 

округа  

110 190,7 22 102,9 

 

26 177,0 30 955,4 30 955,4 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 Мероприятие 02.03 

Организация в 
соответствии с 

Федеральным 

законом от 24 июля 

2007 г.  

№ 221-ФЗ «О 

кадастровой 

деятельности» 

выполнения 

комплексных 

кадастровых работ и 

утверждение карты-
плана территории 

2020-

2024 
годы 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Комитет              

по управлению 
имуществом 

городского 

округа Серпухов 

 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Основное 

мероприятие 03 

Создание условий 

для реализации 

государственных 
полномочий в 

области земельных 

2020-

2024 

годы 

Итого: 43 682,0 11 213,0 10 823,0 10 823,0 10 823,0 0,0 Комитет              

по управлению 

имуществом 

городского 

округа Серпухов 
 

Включение в 

хозяйственный 

оборот объектов 

недвижимости 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

Московской 

43 682,0 11 213,0 10 823,0 10 823,0 10 823,0 0,0 



8 
 

 
 

отношений области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Мероприятие 03.01 

Осуществление 

государственных 

полномочий 

Московской 

области в области 

земельных 

отношений 
 

 

2020-

2024 

годы 

Итого: 43 682,0 11 213,0 10 823,0 10 823,0 10 823,0 0,0 Комитет                 

по управлению 

имуществом 

городского 

округа Серпухов 

 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

43 682,0 11 213,0 10 823,0 10 823,0 10 823,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Основное 
мероприятие 07 

Создание условий 

для реализации 

полномочий 

органов местного 

самоуправления 

2020-
2024 

годы 

Итого: 59 462,2 14 464,6 15 697,1 14 578,4 14 722,1 0,0 Комитет                   
по управлению 

имуществом 

городского 

округа Серпухов 

 

Включение в 
хозяйственный 

оборот объектов 

недвижимости 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

59 462,2 14 464,6 15 697,1 14 578,4 14 722,1 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 Мероприятие 07.01 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 
органов в сфере 

земельно-

имущественных 

2020-

2024 

годы 

Итого: 59 462,2 14 464,6 15 697,1 14 578,4 14 722,1 0,0 Комитет                

по управлению 

имуществом 

городского 
округа Серпухов 

 

Включение в 

хозяйственный 

оборот объектов 

недвижимости 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

Московской 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



9 
 

 
 

отношений области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

59 462,2 14 464,6 15 697,1 14 578,4 14 722,1 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме 

 

 

 

 

 

 

  

Итого: 367 378,3 84 490,5 89 722,4 84 069,4 109 096,0 0,0   

Средства 

федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

43 682,0 11 213,0 10 823,0 10 823,0 10 823,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

323 696,3 73 277,5 78 899,4 73 246,4 98 273,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 
 

 Приложение 2  

к постановлению Администрации 

городского округа Серпухов 

Московской области  

от 27.12.2021 № 6462-П 

 

 
«3. Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Совершенствование муниципальной службы Московской области» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнен

ия 

мероприя
тий 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное мероприятие 01 

Организация 

профессионального 

развития муниципальных 

служащих Московской 

области 

2020-2024 

годы 

Итого  1 859,8 500,0 359,8 500,0 500,0 0,0 Отдел 

муниципальной 

службы и 

кадров 

Администрации 

городского 

округа 

Серпухов 

Повышение 

квалификации 

сотрудников Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

1 859,8 500,0 359,8 500,0 500,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 01.01 

Организация и 

проведение мероприятий 

по обучению, 

переобучению, 

повышению 

квалификации и обмену 

2020-2024 

годы 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел 

муниципальной 

службы и 

кадров 

Администрации 

городского 

округа 

 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



11 
 

 
 

опытом специалистов Средства бюджета 

городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Серпухов 

 

 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Мероприятие 01.02 

Организация работы по 

повышению 
квалификации 

муниципальных 

служащих и работников 

муниципальных 

учреждений, в т. ч. 

участие в краткосрочных 

семинарах 

2020-2024 

годы 

Итого  1 859,8 500,0 359,8 500,0 500,0 0,0 Отдел 

муниципальной 

службы и 
кадров 

Администрации 

городского 

округа 

Серпухов 

 

Повышение 

квалификации 

сотрудников Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

1 859,8 500,0 359,8 500,0 500,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме Итого 1 859,8 500,0 359,8 500,0 500,0 0,0   

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

1 859,8 500,0 359,8 500,0 500,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

  

 

 

 

 

 



12 
 

 
 

 Приложение 3  

к постановлению Администрации 

городского округа Серпухов 

Московской области  

от 27.12.2021 № 6462-П 

 

 

«3. Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Управление муниципальными финансами» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнен

ия 

мероприя

тий    

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограммы  

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Основное мероприятие 01 

Проведение мероприятий 

в сфере формирования 

доходов местного 
бюджета 

2020-2024 

годы 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 КФНП 

Администрации 

городского 

округа 
Серпухов 

Увеличение 

доходов бюджета и 

снижение 

задолженности по 
налоговым 

платежам  

Средства федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие 01.01 

Разработка мероприятий, 

направленных на 

увеличение доходов и 

снижение задолженности 

по налоговым 

2020-2024 

годы 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 КФНП 

Администрации 

городского 

округа 

Серпухов 

Увеличение 

доходов бюджета и 

снижение 

задолженности по 

налоговым 

платежам  

Средства федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



13 
 

 
 

платежам 

 

Средства бюджета 

городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Мероприятие 01.02 

Осуществление 

мониторинга поступлений 

налоговых и неналоговых 

доходов местного 

бюджета  

2020-2024 

годы 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 КФНП 

Администрации 

городского 

округа 

Серпухов 

Оценка объемов 

поступлений 

налоговых и 

неналоговых 

доходов в течение 

года в целях 

соблюдения 

признака 

достоверности 

бюджета, в т. ч. 
реалистичности 

расчета доходов  

Средства федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 Мероприятие 01.03 

Формирование прогноза 

поступлений налоговых и 

неналоговых доходов в 

местный бюджет на 

предстоящий месяц с 

разбивкой по дням в 

целях детального 

прогнозирования 

ассигнований для 

финансирования 
социально значимых 

расходов 

2020-2024 

годы 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 КФНП 

Администрации 

городского 

округа 

Серпухов 

Прогноз 

поступлений 

налоговых и 

неналоговых 

доходов в бюджет 

городского округа 

Серпухов в разрезе 

ежедневных 

поступлений в 

целях детального 

прогнозирования 
ассигнований для 

финансирования 

социально 

значимых расходов 

Средства федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 Мероприятие 01.04 

Проведение работы с 

главными 
администраторами 

доходов бюджета по 

представлению прогноза 

2020-2024 

годы 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 КФНП 

Администрации 

городского 
округа 

Серпухов 

Обеспечение 

качественного 

планирования 
доходной части 

бюджета главными 

администраторами 

Средства федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 
 

 
 

поступления доходов и 

аналитических 

материалов по 

исполнению бюджета  

Средства бюджета 

городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 доходов бюджета и 

выполнения ими 

полномочий по 

исполнению 

бюджета 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Основное мероприятие 05 

Повышение качества 
управления 

муниципальными 

финансами и соблюдения 

требований бюджетного 

законодательства 

Российской Федерации 

при осуществлении 

бюджетного процесса в 

муниципальных 

образованиях Московской 

области 

2020-2024 

годы 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 КФНП 

Администрации 
городского 

округа 

Серпухов 

Повышение 

качества 
управления 

муниципальными 

финансами 

Средства федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Мероприятие 05.01 

Мониторинг и оценка 

качества управления 

муниципальными 

финансами 

2020-2024 

годы 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 КФНП 

Администрации 

городского 

округа 

Серпухов 

Повышение 

качества 

управления 

муниципальными 

финансами 

Средства федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Основное мероприятие 06 

Управление 

муниципальным долгом 

2020-2024 

годы 

Итого 167 596,2 38 431,0 34 460,0 57 460,0 37 245,2 0,0 Администрация 

городского 

округа 

Серпухов 

Привлечение 

бюджетного 

кредита на 

покрытие 

временного 

Средства федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



15 
 

 
 

Московской области кассового разрыва, 

возникшего при 

исполнении 

бюджета 

городского округа 

Серпухов, из 

бюджета 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

167 596,2 38 431,0 34 460,0 57 460,0 37 245,2 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 Мероприятие 06.01 

Обслуживание 

муниципального долга по 

бюджетным кредитам 

2020-2024 

годы 

Итого 973,5 0,0 73,5 500,0 400,0 0,0 Администрация 

городского 

округа 

Серпухов 

Привлечение 

бюджетного 

кредита на 

покрытие 

временного 

кассового разрыва, 

возникшего при 

исполнении 

бюджета 

городского округа 
Серпухов, из 

бюджета 

Московской 

области  

Средства федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

973,5 0,0 73,5 500,0 400,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2 Мероприятие 06.02 

Обслуживание 
муниципального долга по 

коммерческим кредитам 

2020-2024 

годы 

Итого 166 622,7 38 431,0 34 386,5 56 960,0 36 845,2 0,0 Администрация 

городского 
округа 

Серпухов 

Отношение объема 

муниципального 
долга к общему 

годовому объему 

доходов бюджета 

без учета объема 

безвозмездных 

поступлений и 

(или) поступлений 

налоговых доходов 

по дополнительным 

нормативам 

отчислений не 

превысит 50 
процентов 

Средства федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

166 622,7 38 431,0 34 386,5 56,960,0 36 845,2 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Основное мероприятие 07 2020-2024 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация Снижение доли 



16 
 

 
 

Ежегодное снижение доли 

просроченной 

кредиторской 

задолженности в расходах 

бюджета городского 

округа 

годы Средства федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 городского 

округа 

Серпухов 

просроченной 

кредиторской 

задолженности в 

расходах бюджета Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1 Мероприятие 07.01 

Проведение анализа 

сложившейся 

просроченной 

кредиторской 

задолженности 

2020-2024 

годы 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

городского 

округа 

Серпухов 

Снижение доли 

просроченной 

кредиторской 

задолженности в 

расходах бюджета 

Средства федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2 Мероприятие 07.02 

Инвентаризация 

просроченной 

кредиторской 

задолженности 

2020-2024 

годы 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

городского 

округа 

Серпухов 

Снижение доли 

просроченной 

кредиторской 

задолженности в 

расходах бюджета 

Средства федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме Итого 167 596,2 38 431,0 34 460,0 57 460,0 37 245,2 0,0   

Средства федерального 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



17 
 

 
 

бюджета  

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

167 596,2 38 431,0 34 460,0 57 460,0 37 245,2 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

 
 

 

 

 

Приложение 4  

к постановлению Администрации 

городского округа Серпухов 

Московской области  

от 27.12.2021 № 6462-П 

 

 

«3. Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма»  

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполне

ния 

меропр

иятий 

Источники 

финансирования 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограм 

мы  

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Основное 

мероприятие 01 

Создание условий 

для реализации 
полномочий 

органов местного 

самоуправления 

2020-

2024 

годы 

Итого 1 890 905,8 493 317,9 578 283,6 449 081,5 370 222,8 0,0 Комитет по 

управлению 

имуществом 

городского 
округа 

Серпухов 

Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

городского 
округа 

Серпухов  

Средства 

федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

1 890 905,8 493 317,9 578 283,6 449 081,5 370 222,8 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие 01.01 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

2020-

2024 

годы 

Итого 12 535,9 3 131,4 3 134,9 3 134,8 3 134,8 0,0 КФНП 

Администрации 

городского 

округа 

Серпухов 

Обеспечение 

деятельности 

высшего 

должностного 

лица 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



19 
 

 
 

Московской области 

Средства бюджета 

городского округа 

12 535,9 3 131,4 3 134,9 3 134,8 3 134,8 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Мероприятие 01.02 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 
администрации 

2020-

2024 

годы 

Итого 516 490,4 179 997,9 149 045,7 94 065,3 93 381,5 0,0 КФНП 

Администрации 

городского 

округа 
Серпухов 

Обеспечение 

функционирова

ния органов 

местного 
самоуправления

, своевременное       

и качественное 

материально-

техническое 

обеспечение; 

реализация мер, 

направленных 

на 

своевременную 

уплату налога   

на имущество, 
прочих налогов       

и выплат 

Средства 

федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

516 490,4 179 997,9 149 045,7 94 065,3 93 381,5 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 Мероприятие 01.03 

Комитеты и 

отраслевые 

управления при 
администрации 

2020-

2024 

годы 

Итого 58 003,0 9 940,2 14 393,1 23 576,8 10 092,9 0,0 Комитет по 

управлению 

имуществом 

городского 
округа 

Серпухов 

Обеспечение 

своевременной 

выплаты 

заработной 
платы и иных 

выплат 

текущего 

характера, 

материально-

техническое 

обеспечение 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
58 003,0 9 940,2 14 393,1 23 576,8 10 092,9 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



20 
 

 
 

1.4 Мероприятие 01.04 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

органов – комитет 

по экономике 

2020-

2024 

годы 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

городского 

округа 

Серпухов 

Обеспечение 

своевременной 

выплаты 

заработной 

платы и иных 

выплат 

текущего 

характера, 

материально-

техническое 

обеспечение 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5 Мероприятие 01.05 

Обеспечение 

деятельности 

финансового 
органа  

2020-

2024 

годы 

Итого 106 228,9 24 636,0 25 610,6 27 851,9 28 130,4 0,0 КФНП 

Администрации 

городского 

округа 
Серпухов 

Средства 

федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
106 228,9 24 636,0 25 610,6 27 851,9 28 130,4 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6 Мероприятие 01.06 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений – 

централизованная 

бухгалтерия 
муниципального 

образования 

2020-

2024 

годы 

Итого 359 741,4 95 557,1 99 642,0 98 029,9 66 512,4 0,0 МКУ «УБУИО» Обеспечение 

финансировани

я деятельности 

муниципальног

о казенного 

учреждения 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
359 741,4 95 557,1 99 642,0 98 029,9 66 512,4 0,0 

Внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



21 
 

 
 

источники 

1.7 Мероприятие 

01.07 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений –

обеспечение 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

2020-

2024 

годы 

Итого 836 145,7 179 581,7 285 901,3 202 060,6 168 602,

1 

0,0 КФНП 

Администраци

и городского 
округа 

Серпухов 

Материально-

техническое        

и 
транспортное 

обеспечение 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправлени

я. 

Обеспечение 

работоспособн

ости 

сотрудников 

учреждений. 

Средства 

федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

836 145,7 179 581,7 285 901,3 202 060,6 168 

602,1 

0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.8 Мероприятие 
01.08 

Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

мобилизационной 

подготовке 

2020-
2024 

годы 

Итого 986,9 300,0 356,0 162,2 168,7 0,0 Управление по 
обеспечению 

общественной 

безопасности 

Администраци

и городского 

округа 

Серпухов 

Обеспечение 
финансирован

ия 

мобилизацион

ных 

мероприятий 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

986,9 300,0 356,0 162,2 168,7 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.9 Мероприятие 

01.09 

Взносы в уставной 

капитал 

муниципальных 

предприятий 

2020-

2024 

годы 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администраци

я городского 

округа 

Серпухов 

Деятельности 

6 органов 

местного 

самоуправлен

ия по 

улучшению 

социально-

экономическо

го положения 

муниципально
го 

образования 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



22 
 

 
 

1.10 Мероприятие 

01.10 

«Взносы в 

общественные 

организации 

(Уплата членских 

взносов членами 

Совета 

муниципальных 
образований 

Московской 

области)» 

2020-

2024 

годы 

Итого 773,6 173,6 200,0 200,0 200,0 0,0 КФНП 

Администраци

и городского 

округа 

Серпухов 

Реализация 

прав граждан 

на местное 

самоуправлени

е, организация 

взаимодействи

я органов 

местного 

самоуправлени
я, защиты прав         

и общих 

интересов 

муниципальны

х образований, 

являющихся 

членами 

Совета  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

773,6 173,6 200,0 200,0 200,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.11 Мероприятие 
01.11 

Материально- 

техническое и 

организационное 

обеспечение 

деятельности 

старосты 

сельского 

населенного 

пункта 

2020-
2024 

годы 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администраци
я городского 

округа 

Серпухов 

Создание 
условий для 

реализации 

полномочий 

органов 

местного 

самоуправлени

я 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.12 Мероприятие 

01.12 

Премия 

Губернатора 

Московской 

области «Прорыв 

года» 

2020-

2024 

годы 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администраци

я городского 

округа 

Серпухов 

Поощрение 

победителей, 

достигших 

лучших 

показателей        

по отдельным 

отраслям 

экономики          

и социальной 
сферы 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.13 Мероприятие 2020- Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администраци Реализация 



23 
 

 
 

01.13 

Осуществление 

мер по 

противодействию 

коррупции в 

границах 

городского округа 

2024 

годы 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 я городского 

округа 

Серпухов 

задач по 

выявлению, 

предупрежден

ию, 

пресечению 

коррупции 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.14 Мероприятие 

01.14 

Принятие устава 
муниципального 

образования и 

внесение в него 

изменений и 

дополнений, 

издание 

муниципальных 

правовых актов 

2020-

2024 

годы 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администраци

я городского 

округа 
Серпухов 

Соблюдение 

требований 

Федерального 
закона                

от 06.10.2003        

№ 131-ФЗ  

«Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправлен

ия в 

Российской 

Федерации» 

1.15 Мероприятие 
01.15  

«Организация 

сбора 

статистических 

показателей» 

   2020-
2024 

годы 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 КФНП 
Администраци

и городского 

округа 

Серпухов 

Получение 
информации           

в соответствии 

с планом 

оказания 

информационн

ых услуг по 

муниципально

му контракту 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Основное 

мероприятие W1 
Оказание 

содействия в 

  2020-

2024 
годы 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администраци

я городского 
округа 

Серпухов 

Оказание 

содействия          
в подготовке                

и проведении 

Средства 
федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



24 
 

 
 

подготовке 

проведения 

общероссийского 

голосования, а 

также в 

информировании 

граждан 

Российской 

Федерации о 
такой подготовке 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 общероссийско

го голосования 

Средства бюджета 

городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Мероприятие 

W1.01 

Оказание 

содействия в 

подготовке 

проведения 

общероссийского 

голосования 

  2020-

2024 

годы 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администраци

я городского 

округа 

Серпухов 

Оказание 

содействия          

в подготовке                

и проведении 

общероссийско

го голосования 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме Итого 1 890 

905,8 

493 317,9 578 283,6 449 081,5 370 

222,8 
0,0   

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

1 890 

905,8 

493 317,9 578 283,6 449 081,5 370 

222,8 
0,0   

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

 ». 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
	Московской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 27.12.2021 № 6462-П

